
               VÝROČNÍ ZPRÁVA 

                              O 

                ČINNOSTI ŠKOLY

                      2019/2020



Základní škola Soběslav, Komenského 20

Výroční zpráva o činnosti školy  2019/2020

A )   Základní údaje o škole

1/ Název školy - Základní škola Soběslav, Komenského 20

Adresa školy - Základní škola, Komenského 20, 392 01 Soběslav

Adresa školy pro dálkový přístup - ID schránky: rmnmsi3

Webové stránky školy - www.zssobeslav.cz

Od 1. 4. 1993 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou - IČO: 00582786.

Zařazení do sítě škol od 27. 2. 1996

2/ Zřizovatelem školy je : Město Soběslav, právní forma - obec, IČO: 00252921

se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav.

3/ Ředitelem školy je Mgr. Jan Holas,  zástupcem ředitele je Mgr. Jana Smíšková

4/ Od 1. 1. 2004 byla se školou sloučena Školní jídelna, Školní nám. 56, Soběslav

5/ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

základní škola, školní družina, školní jídelna

6/ Celková kapacita ZŠ 460 žáků, školní družiny 210 žáků, školní jídelny 510 stravovaných

7/ Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů a osnov schválených MŠMT.

8/ Při škole působí:   Školská rada, která byla zřízena od 1.1.2006, má 6 členů. 

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola vyučuje dle:

RVP ZV : č. j. MŠMT 31 504/2004-22, ve znění úprav

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu

Opatření ministra č. j. MŠMT - 1236/2012 - 22 ze dne 18.1.2012, do RVP ZV jako příloha  

vloženy Standardy pro základní vzdělávání

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT :

Vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  

Organizace šk. roku  2019 /2020 - č.j.: MŠMT-2939/2018-3

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet zam. přepočtení zam.

učitelky 1. stupně 12 12 z toho 1 muž

učitelé 2. stupně 16 15,77 z toho 4 mužů

vychovatelky ŠD 8 6

provozní pracovníci 7 6,62 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7 6 z toho 1 muž
asistent pedagoga 5 3,25

D )  Zápis k povinné školní docházce

K zápisu do prvních tříd se dostavilo 66 žáků, z toho zákonní zástupci 12 žáků požádali o odklad

školní docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků přijatých do prvních tříd 

54. Bylo rozhodnuto otevřít tři první třídy.



E )  Výsledky vzdělání žáků

K 2.9.2019 navštěvovalo školu celkem 428 žáků - 1.stupeň 257, 2.stupeň 171.

K 31.1.2020 navštěvovalo školu celkem 430 žáků - 1.stupeň 257, 2.stupeň 173.

K 26.6.2020 navštěvovalo školu celkem 432 žáků - 1.stupeň 259, 2.stupeň 173.

V průběhu školního roku odešli na jinou školu 4 žáci, do školy bylo přijato 7 žáků.

V září byl udělen 1 dodatečný odklad.

1. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 208 48 0
konec šk. roku 222 36 0

2. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 67 100 3
konec šk. roku 87 84 1

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (9. ročník)

ŠKOLA POČET ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0 SOŠ a SOU COP SÚ 5

Gymnázium Soběslav 3 SOŠ a SOU spojů a inf. Tábor 2

SPŠ Tábor 2 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 0

TSG 0 SOŠ OTŽP Veselí nad Lužnicí 1

OA Tábor 2 Heureka Tábor 0

SZdrŠ Tábor 0 SŠ řemeslná Soběslav 1

SZeŠ Tábor 0 ostatní SŠ mimo okres Tábor 16

SUpŠ Bechyně 1

celkem 33

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (7. a 8. ročník)

7. ročník  ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 1 SŠ řemeslná Soběslav 1

Gymnázium Soběslav 6 SOU Jindřichův Hradec 0

Gymnázium Č. B. 0

celkem 7 celkem 1

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (5. ročník)

5. ročník  ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0

ostatní SŠ mimo okr.Tábor 0

celkem 0

8. ročník     ŠKOLA



Vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  



F )   Prevence sociálně patologických jevů

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2019/2020

snížená 

známka z 

chování

neomluvené 

hodiny
alkohol kouření ostatní drogy

agresivní formy 

chování, 

šikana

krádeže

 2 / 3 hodin / žáků žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů

počet  0 / 0 63 / 3 0 / 0  0 / 0 0 / 0  19/ 4 0 / 0

Aktivity realizované ve škole

Název aktivity Zaměření Žáci Realizátor

Beseda "Čas proměn" Sexuální výchova, dospívání 7. ročníky Mgr. Jana Fričová

Sociometrie ve třídě, klima třídy Vztahy v kolektivu, šikana 5. C, 7. B, 9. A třídní učitelé, metodik prevence

Třídní akce - prevence šikany,kyberšikany Vztahy v kolektivu, šikana 2. stupeň učitelé VO a VZ

Třídní akce - prevence kouření, alkoholu 2. stupeň učitelé VO, VZ, VV

Sportovní akce - Přespolní běh v Táboře Vztahy v kolektivu, volný čas 1. a 2. stupeň učitelé TV

Školní recitační a pěvecké akce, soutěže Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň tř. uč., vych., vyučující Hv a Čj

Komentované prohlídky Soběslavi 1. a 2. stupeň třídní učitelé školy

Dotazníky o drogách Prevence drogových závislostí 2. stupeň učitelé VO a VZ

Projektové dny ve školní družině žáci 1. stupně Městská policie Soběslav

Vzdělávací program "Bovýsek do škol" 1. a 2.  stupeň třídní učitelé

Sběr papíru Třídění odpadu, recyklace 1. a 2. stupeň V. Nováková

Sociální klima třídy 2. A Ing. M. Váchová,

Sociální klima ve třídě, reflexe 2. A
Ing. M. Váchová, okresní 

metodik prevence

Zdravý živ.styl, rizika drogové 

závislosti

Volný čas, vztahy ve třídě, 

historie města, místní pověsti

Policejní práce, nebezpečné 

situace, nástrahy běžného 

života

Vztahy v třídním kolektivu, 

prevence rizikového chování

Šikana, vztahy v třídním 

kolektivu, ostrakismus, 

program intervence

Zdravý živ.styl, výživa, tvorba 

jídelníčku





Aktivity realizované mimo školu

Název akce Realizátor Hodnocení

"Škola bez drog" všichni učitelé Zdravý životní styl, volnočasové aktivity
Exkurze, workshopy Úřad práce Tábor, Vzdělání a řemeslo ČB, Vztahy v třídním kolektivu, volba budoucího 

Prezentace SŠ a OU Tábor, COP Sezimovo Ústípovolání, profesní orientace

Školní exkurze, lyžařský kurz, plavecký kurz, učitelé TV, třídní učitelé, Vztahy v třídním kolektivu, nežádoucí

vychovatelky ŠD chování, zdravý život. styl, pobyt v přírodě

vztahy v kolektivu, volný čas, seberealizace Volnočasové aktivity, sociální integrace

Divadelní soubor ZŠ Komenského, Mgr. Š. Ježek Vztahy ve šk. kolektivu, volnočasové aktivity, 

příprava divadelního představení pro školu a veřejnost Mgr. L. Lis profesní orientace, seberealizace, zábava

Pomoc nemocným dětem - plzeňská nemocnice třída 2.A, TU Mgr. I. Klimešová, Mezilidské vztahy, empatie, zájem, náklonnost, 

sbírka pro onkologicky nemocné děti organizace "Kozí život" - Andrea Chaloupková zdravý životní styl, sociální integrace

Sportovní akce - florbalový turnaj, bowlingový turnaj, 

basketbal, plavání



G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 20 910,- Kč.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1. stupeň 12 učitelů

2. stupeň 14 učitelů

vychovatelky, as. pedagoga 9 pedag. prac.

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké peněžní prostředky.

Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  -  2019/20

Datum Hod.

23.9. ZŠ Zborovská Jak připravit dílnu čtení,aby bavila nás i děti 2 Pšeničková

11.10. Descartes Jak na hudebku 8 Hrušková L. 22201/2017-1

18.-20.10. Inst. Terezínské inic. Výchova k respektu a toleranci 21 Hrušková K. 1319/2017-1-86

21.10. ZŠ Zborovská Loučení s CKP StuDNa 2 Bláhová, Ježková

22.10. MAS Rozvoj matematocké gramotnosti 8 Kubů, Klimešová

24.10. ZVaS Čtení v 1. třídě - od písmen po čtení s por. 8 Grenarová 17049/2019-1-723

21.11. ČŠI Regionální konference Č. Budějovice 3 Holas CSI-022-2266

10.12. AV Média Práce s Pascem 4 Havlová, Kabešová,

Lukešová,Ježek,Lis,

Holcová,Bártová,Holas

4.-5.1. Ateliér L. Kalové Výtvarný kurz 12 Klimešová I.,Parisová

21.1. Bakaláři s.r.o. webinář - Ukončení 1. pololetí 2 Smíšková 15548/2015-1-522

18.2. Bakaláři s.r.o. webinář - Pracujeme v modulu supl.,výkazy 2 Smíšková 15548/2015-1-523

24.2. JK, IZS Prevence útoku ve školním prostředí 8 všichni zaměstnanci

10.3. JK, IZS První pomoc 4 všichni zaměstnanci

18.4. ZŠ Soběslav, Komen. Obsluha programu GOOGLE Classroom 3 učitelé

21.4. ZŠ Soběslav, Komen. Obsluha programu ZOOM 2 učitelé

4.a 7.5. Nová škola, s.r.o. AMOS-soubor vzděl. materiálů pro 1. roč. 8 Pincová 14929/2019-1-625

Pořadatel Název vzdělávací akce Účastník Akreditace



10.-15.8. Tvořivá škola Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ 24 Parisová, Klimešová 7272017-1-209

25.-26.8. ZVaS Excel, Smart - šablony 8 vychovatelky

28.a 31.8. ZVaS Sociální rozvoj pedagogů - šablony 8 učitelé, vychovatelky



H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky:

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry

aktivity :    logopedie, počítačové hry, žákovská knihovna, práce

                s žáky se SVP, výtvarné činnosti, letní tábor v Dírné - z důvodu pandemie byl zrušen

        

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  seminář z českého jazyka, seminář z matematiky, sportovní hry, 

                                 základy žurnalistiky, základy digitální fotografie

aktivity :  práce s žáky se SVP, žákovská knihovna

              

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

datum akce žáci/třídy vedoucí

10.9. 1. hodina plaveckého výcviku 3.A,B TU

17.9. Plavecký výcvik 3.A,B TU

17.9. Schůzka rodičů a zákonných zástupců 1. a 6. tříd 1. A,B,C, 6. A,B

TU + 

vyučující v 

dané třídě

24.9. Plavecký výcvik 3.A,B TU

25.9. Dopravní hřiště 5.A TU

26.9. Exkurze - Praha Zemědělské muzeum 7.A,B
Kabešová, 

Zemanová

27.9. Dopravní hřiště 4.B TU

27.9. Dopravní hřiště 5.B TU

27.9. Projekt DDB - bruslení 1.A,B,C TU

1.10. Okresní kolo - přespolní běh
výběr žáků 1.,2. 

stupeň

Máca, 

Podhradská

1.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU

1.10. Exkurze - zámek Třeboň 1.A,B,C TU

2.10. Projektové dny Střední škola spojů a informatiky Tábor výběr z 8. a 9. roč. Havlová

2.10. Exkurze - Praha Vítkov 4.A,B TU

2.10. Exkurze - Planetárium České Budějovice 5.A,B,C TU

3.10. Exkurze - Praha NHL výběr žáků V. Máca

4.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B,C TU

8.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU

10.10. Exkurze - zámek Třeboň 3.A,B TU

10.10. Beseda na téma holokaust 9.A,B
Hrušková K., 

Bláhová, 

11.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B,C TU

14.10. Dopravní hřiště 5.C TU

14.10. Dopravní hřiště 4.A TU

15.10. Divadélko Zvoneček 1.A,B,C TU

15.10. Divadélko Zvoneček 2.A,B TU

15.10. Exkurze - Praha - Náprstkovo muzeum 8.A,B
Hrušková K., 

Pejšová

15.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU

16.10. Přírodovědný klokan 8.A,B
Lukešová, 

Ježek

16.10. Přírodovědný klokan 9.A,B
Lukešová, 

Kabešová

16.10. Projekt Graffit-Eko výběr žáků 8.A Zemanová



16.10. Exkurze - Prezentace SŠ a OU - Tábor 9.A, B TU

17.10. Exkurze - Strabag stavba dálnice 9.B + 4 žáci 9.A Havlová

18.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B,C TU

22.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU

22.10. Sběr papíru Nováková

23.10. Exkurze - Úřad práce - Tábor 9.B TU

22.10. SCIO - čtenářská gramotnost 8.B Ježková

22.10. Okresní kolo - stolní tenis - Tábor výběr žáků 2. st. Holas

24.10. SCIO - matematická gramotnost 8.A Parisová

25.10. SCIO - čtenářská gramotnost 8.A Bláhová

25.10. Exkurze - Prachatice - Muzeum loutky a cirkusu 2.A,B TU

25.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B,C TU

31.10. Florbal dívky - Soběslav výběr žáků 1. st. Klimešová I.

31.10. SCIO - matematická gramotnost 8.B Nováková D.

4.11. Exkurze - Úřad práce - Tábor 9.A TU

5.11. Plavecký výcvik 3.A,B TU

7.11. Exkurze  - Vzdělání a řemeslo Č. Budějovice 9.A,B

Havlová, 

Hrušková K., 

Kabešová

7.11. Florbal hoši - Soběslav výběr žáků 1. st. Drachovský

12.11. Florbal dívky - Soběslav
výběr 8.,9. třída 

dívky
Holas

12.11. Plavecký výcvik 3.A,B TU

12.11. Schůzka rodičů a zákonných zástupců                                      všichni

13.11. Gymnázium Soběslav - návštěva laboratoře výběr žáků 8. tříd Lukešová

13.11. Workshop - Střední škola spojů a informatiky Tábor 9.A,B Havlová

13.11. Exkurze - Praha - Vítkov 5.A,B,C TU

13.11. Okresní kolo - florbal - Sezimovo Ústí
výběr 8.,9. třída 

hoši
Máca

15.11. Exkurze - SŠ řemeslná a ZŠ Soběslav - nové odbor. učebny 9.A,B
Kabešová, 

Hrušková K.

19.11. Plavecký výcvik 3.A,B TU

20.11. Okresní kolo v plavání - Tábor výběr žáků 2. st. Máca

21.11. 1. hodina plaveckého výcviku 2.A,B TU

22.11. Čtyři příběhy revoluce 9.A,B TU

26.11. Okresní kolo - florbal - Sezimovo Ústí výběr žáků 2. st. Máca

27. 11. Beseda - Čas proměn 7.A,B dívky
Ježková, 

Zamrzlová

27.11. Beseda - Čas proměn 7.A,B hoši
Lis, 

Zemanová

28.11. Okresní kolo - florbal - Sezimovo Ústí výběr žákyň 2. st. Holas

28.11. Plavecký výcvik 2.A,B TU

28.11. Bruslení 5.A,B,C TU

28.11. Bruslení 4.A TU

3.12. Vzdělávací pořad: Pohodáři - Kanada,… 5. - 9. ročník TU

5.12. Bruslení 5.A,B,C

Bártová, 

Kubů, 

Zamrzlová

5.12. Bruslení 4.A TU

5.12. Plavecký výcvik 2.A,B TU

6.12. Bruslení 4.B TU

6.12. Bruslení 2.A,B TU

9.12. Bruslení 3.A,B

Máca, 

Pšeničková, 

Zamrzlová

10.12. Bruslení 4.B Holcová

10.12. Tábor - Mikulášská laťka výběr žáků 2. st. Máca

11.12. Bruslení 2. A,B TU



12.12. Vánoční vystoupení v Senior domě ŠD, 9.B
Pechová, 

Procházková

12.12. Plavecký výcvik 2.A,B TU

12.12. Bruslení 5.A,B,C

Bártová, 

Kubů, 

Zamrzlová

12.12. Bruslení 4.A TU

12.12. Exkurze - Adventní Vídeň výběr žáků 2. st.
Bláhová, 

Ježková

12.12. Exkurze - Praha - Náprstkovo muzeum 6.A, B
Hrušková K., 

Lukešová

16.12. Exkurze - Praha - Národní muzeum 9.A, B
Hrušková K., 

Havlová

16.12. Bruslení 3.A,B

Máca, 

Pšeničková, 

Zamrzlová

16.12. Filmové představení 1. a 2. roč. TU

17.12. Filmové představení 3. a 4. roč. TU

18.12. Krajské kolo - florbal výběr žáků 2. st. Drachovský

18.12. Filmové představení 5. roč. TU

19.12. Filmové představení 6. a 7. roč. TU

19.12. Bruslení 5.A,B,C

Bártová, 

Kubů, 

Zamrzlová

19.12. Bruslení 4.A TU

19.12. Plavecký výcvik 2.A,B TU

20.12. Bruslení 4.B TU

20.12. Bruslení 2.A,B TU

20.12. Filmové představení 8. a 9. roč. TU

8.1. Projektové dny Střední školy spojů a informatiky Tábor výběr z 8. a 9. roč. Havlová

9.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

12. - 17. 1. LVK 7.A,B

Holas, Máca, 

Drachovský, 

Havlová, 

Podhradská

16.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

20.1. Okresní kolo - olympiáda z Čj 2 žáci - 8.B, 9.B A. Lukášová

20.1. Školní kolo soutěže - konverzace AJ 6.,7. roč.
Lis, 

Nováková

23.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

26. - 30.1. LVK 5.A,B, C

Holas, Máca, 

Kubů, 

Holcová, 

Bártová

28.1. Školní kolo soutěže - konverzace AJ 8.,9. roč. Lis, Sládková

30.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

31.1. Exkurze - Sladovna Písek ŠD

Macháčková, 

Pechová, 

Podhradská, 

Vilímková

11.2. Okresní kolo - vybíjená Tábor (chlapci) výběr 5. roč. Drachovský

12.2. Návštěva MŠ Rolnička v 1. třídách 1.A Pincová

13.2. Okresní kolo - vybíjená Tábor (dívky) výběr 5. roč. Bártová

13.2. Informační schůzka v MŠ Duha Kubů

14.2. Školní kolo mat. soutěže Pangea 4. - 9. roč.
učitelé dané 

třídy

14.2. Karneval ve školní družině ŠD
vychovatelky 

ŠD



17.2. Školní kolo - Pythagoriáda 2.stupeň Hrušková K.

17.2. Informační schůzka v MŠ Nerudova Bártová

18.2. Okresní kolo - florbal Tábor (dívky) výběr 4.,5. roč. Klimešová

19.2. Okresní kolo - florbal Tábor (chlapci) výběr 4.,5. roč. Drachovský

20.2. Okresní kolo - olympiáda AJ 2 žáci 7.,9. roč. V. Nováková

20.2. Školní kolo - recitační soutěž 1. st.

 Hrušková L., 

Pincová, 

Pšeničková

25.2. Školní kolo - Jihočeský zvonek 4. - 9. roč. Smíšková

27.2. Okresní kolo - vybíjená Tábor výběr 4. roč. Holcová

2.3. TV jinak - ukázka tréninku fotbalu 2.A,B TU

2.3. TV jinak - ukázka tréninku fotbalu 4.A TU

3.3. Den otevřených dveří všichni

5.3. Okresní kolo - basketbal (starší dívky) - Tábor
výběr z 8. a 9. 

roč.
Ježková

6.3. Okresní kolo - reciteční soutěž - Tábor 1. st. A. Lukášová

10.3. Trumpetiáda - výchovný koncert TU 1. -5. ročník

10.3. Trumpetiáda - výchovný koncert TU 6. - 9. ročník



Soutěže a olympiády

Vědomostní soutěže - školní kola

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Pythagoriáda 5. ročník 11
Pythagoriáda 6. ročník 13
Pythagoriáda 7. ročník 6
Pythagoriáda 8. ročník 2
Pythagoriáda celkem 32

Pangea 4. ročník 44

Pangea 5. ročník 61

Pangea 6. ročník 37

Pangea 7. ročník 47

Pangea 8. ročník 35

Pangea 9. ročník 30

Pangea celkem 254

Olympiáda v M 6. ročník 4

Olympiáda v M 7. ročník 6

Olympiáda v M celkem 10

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 13

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 7

Konverzační soutěž v AJ celkem 20

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 7

Biologická olympiáda 6. - 9. roč. 8

Přírodovědný klokan 8., 9. roč. 66

Recitační soutěž 2., 3. roč. 15

Recitační soutěž 4., 5. roč. 13

Vědomostní soutěže - okresní přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 1 Miroslav Mládek 7. místo

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 1 Radim Vopava 13. místo

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 2

Tereza 

Staňková, 

Radim Vopava

9. místo   

11. místo

Recitační soutěž 2., 3. roč. 2

Rozálie 

Janoušková, 

Anabela 

Šimonová

bez 

umístění

Recitační soutěž 4., 5. roč. 2
Jakub Smetana,      

Mikuláš Ježek
bez 

umístění

Soutěže - krajské

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

II. stupeň 2

Jan Frait,               

Valentýna 

Kovářová

2.               

4.

Pangea 4. ročník 1 Václav Maděra 1.

Výtvarná a literární 

soutěž "Zpomal, Prosím!"



Soutěže - celostátní

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

II. stupeň 1 Jan Frait 4.

II. stupeň 4

Eliška Novotná,    

Filip Michalčík, 

Barbora 

Matěchová, 

Valentýna 

Kovářová

bez 

umístění

II. stupeň 6

Kryštof Bierl,      

Bára 

Matěchová,    

Erik Krause,      

Tobiáš Dvořák,  

Adrian Vlna, 

Valentýna 

Kovářová

bez 

umístění

Pangea 4. ročník 1 Václav Maděra finále

Sportovní akce

V letošním školním roce proběhla pouze vánoční laťka.

Okresní přebory :

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

přespolní běh chlapci 1. - 3. 12 atletický čtyřboj chlapci 1.

chlapci 4. - 5. 14 chlapci 2.

dívky 1. - 3. 12 chlapci 3.

dívky 4. - 5. 8 chlapci 4.

chlapci 6. - 7. 12 chlapci 5.

dívky 6. - 7. 3 dívky 1.

dívky 2.

dívky 3.

kopaná chlapci 8. - 9. chlapci 6. - 7.

chlapci 8. - 9.

dívky 6. - 7.

dívky 8. - 9.

florbal chlapci 1. - 5. dívky 4.

dívky 1. - 5. dívky 5.

chlapci 6. - 7. 2 Atlet.olym.Táb. společně 1. stupeň

dívky 6. - 7. 1 společně 2. stupeň

chlapci 8. - 9. 5 Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7.

dívky 8. - 9. 3 chlapci 8. - 9.

vybíjená chlapci 5. 12 dívky 6. - 7.

dívky 5. 13 dívky 8. - 9.

společně 4. 15

basketbal chlapci 6. - 7. McDonald's Cup  kop.

chlapci 8. - 9. společně 4. - 5.

dívky 6.-7.

štafetový pohár společně 2. - 5. OVOV společně 6. - 7.

Každoročně pořádané soutěže, u kterých není uvedeno pořadí, se z důvodu uzavření škol nekonaly.

Výtvarná a literární 

"Lidé, kteří sází stromy" 

Lesnická škola Písek  

výtvarná soutěž

MDVV Lidice 48.ročník



Krajské přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

florbal dívky 6.-7. 1

Kvalifikace o republikové finále

Soutěž Kategorie Ročník Umístění

florbal dívky 6.-7. 2.

Ekologické aktivity

Datum Akce

26.9. Exkurze do Zemědělského muzea v Praze - 7. třídy

2.10. Projektové dny - SŠ spojů a informatiky Tábor - vybraní žáci

2.10. Exkurze do Planetária v Č. Budějovicích - 5. třídy

15.10. Exkurze do Náprstkova muzea v Praze - 8. třídy

16.10. Přírodovědný klokan - 8.-9. třídy

22.10. Svoz sběrných surovin

13.11.

13.11. Workshop - SŠ spojů a informatiky - 9. třídy

21.11. Exkurze v AGRO-partner Soběslav - 2. třídy

22.11. Sbírka na pomoc onkologicky nemocným dětem - 2.A

25.11. Nákup koz a jejich darování potřebným v Etiopii - 9.B

10.12. Školení PASCO - vybraní učitelé

12.12. Exkurze do Náprstkova muzea v Praze - 6. třídy

16.12. Exkurze do Národního muzea v Praze - 9. třídy

8.1. Projektový den - SPŠ Tábor - výběr z 8. a 9. tříd

29.1. Biologická olympiáda - vybraní žáci 2. stupně

3.2.

10.3. Výuka první pomoci (školení IZS) - zaměstnanci školy

Od 11. 3. 2020 došlo k uzavření škol, a proto nedošlo k uskutečnění již naplánovaných akcí.

Průběžně : 

Celoškolní sběr papíru - celkem nasbíráno 1830 kg směsného a kartonového papíru.

Sběr kaštanů a žaludů pro zvěř.

Ovoce a zelenina do škol.

Mléko do škol.

V průběhu školního roku probíhalo enviromentální setkávání učitelů různých škol v rámci projektu Terra.

Škola prezentuje své aktivity a úspěchy na webových stránkách školy, na vývěsní skříňce

a regionálním tisku.

Návštěva chemické laboratoře - Gymnázium Soběslav - výběr 

žáků

Enviromentální a badatelské aktivity v rámci Dne otevřených 

dveří



I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jinými

institucemi

1/ OSSZ Tábor provedla dne 25. 9. 2019 kontrolu plnění povinností v nemocenském pojištění, 

v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na sociální

politiku zaměstnanosti. Kontrolované období 1. 8. 2016 - 31. 8. 2019. Během kontroly nebyly zjištěny 

nedostatky.

2/ MÚ provedl dne 21. 10. 2019 kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky v roce 2019. Dále pak 

provedl kontrolu dodržování povinností vztahujících se k oblasti movitého a nemovitého majetku. 

Závěr kontroly: Kontrolou nebylo zjištěno žádné porušení předpisů. 

3/ Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky dne 6. 1. 2020 provedla kontrolu  plateb pojistného 

na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Provedenou 

kontrolou nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky.

4/ KHS dne 21. 1. 2020 provedla kontrolu v budově Základní školy Soběslav, Komenského 20 a během 

kontroly nebyla shledána žádná porušení hygienických předpisů ani jiných předpisů a zákonů.

5/ MÚ provedl dne 22. 6. 2020 metodickou dohlídku na pořízení DHM se všemi náležitostmi, které  

k pořízení patří. Závěr kontroly bylo zjištění, že při pořízení DHM byly dodrženy všechny postupové 

kroky.

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Veškeré údaje o hospodaření školy s prostředky státu i s prostředky města jsou veřejně

 přístupné na webových stránkách školy a jsou k nahlédnutí v ředitelně školy.

Příspěvková organizace Základní škola Soběslav, Komenského 20

Rozbor hospodaření roku 2019 sestavený k 31.12.2019



KRAJ

6 103 000 6 307 709 429 400 383 250 30 082 026

2 540 000 2 801 066 207 000 194 792 157 169

potraviny 2 120 000 2 039 757 200 000 185 913

materiál 420 000 761 309 7 000 8 879 157 169

280 000 542 528 28 000 3 482 1 280 895

1 350 000 1 166 918 34 000 31 776

elektřina 622 000 545 902 32 000 29 816

plyn 660 000 565 185

voda 68 000 55 831 2 000 1 960

2 000 2 100

433 000 440 809 10 000 15 642

24 000 25 550 32 970

3 000 2 385

1 091 189 942 534 13 000 10 844 563 418

92 000 84 000 20 644 691

31 700 28 793 6 899 056

36 410 31 647 2 200 1 884 440 587

500

62 000 46 735 200 100 63 240

281 401 304 936 11 300 11 937

6 103 000 6 308 289 439 980 392 726 30 082 026

2 120 000 2 020 900 439 980 392 726

stravné 2 120 000 2 020 900 200 000 179 388

školné

režie 239 980 213 338

15 000 14 475

2 000 2 100

150 000 152 800

10 000 48 929

čerpání fondů (648) 10 000 47 329

ostatní výnosy z činnosti (649,669)  1 600

0  

6 000 8 820

3 800 000 4 060 265 30 082 026

příspěvek zřizovatele+ budova školy 3 800 000 4 060 265

transfer 33076, 33077 524 638

transfery - 33353 27 300 072

transfery 33070 51 810

Projekt 17015 1 148 224

transfery 33071 240 815

Projekt 33063 816 467

0 581 10 580 9 476 0

0 581 10 580 9 476 0Hospodářský výsledek po zdanění

čerpání  

2018

Ukazatel
schválený 

rozpočet 

2019

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ 

čerpání 

2019

schválený 

rozpočet 

2019

čerpání  

2019

Ostatní finanční výnosy (669)

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)

Hospodářský výsledek před zdaněním

Daň z příjmů (591)

 v
 t

o
m

: 

Ostatní výnosy (účty 64x)

v
 t

o
m

:

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 646)

Úroky (662)

Výnosy z prodeje služeb (602) 

Výnosy z prodaného zboží (604)

Výnosy z pronájmu (603)

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609)

 v
 t

o
m

: 

Náklady z vyřazených pohledávek 557

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem:

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 569)

Náklady PO - účtová třída 5 celkem:

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501)

Spotřeba energie (502 a 503)

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)

 v
 t

o
m

:
 v

 t
o

m
:

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Opravy a udržování (511)

Prodané zboží (504)



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

1/ Žádost z Integrovaného regionálního operačního programu "MAS Lužnice IROP Infrastruktura 

pro vzdělávání" reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0013228

Podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce multimediální učebny ZŠ Soběslav"

se spoluúčastí 5% v celkové odhadované výši 1 038 011 Kč. Realizátor projektu - ZŠ Soběslav, 

Komenského 20. Projekt zahrnuje nákup nového počítačového vybavení učebny a nového nábytku. 

Rozhodnutí o přidělení dotace bylo škole doručeno v červenci 2020. 

Součástí byly nezpůsobilé výdaje v celkové výši 661 278,41 Kč, zahrnující související stavební úpravy 

učebny, administrace projektu a výběrová řízení. Během letních prázdnin proběhla vlastní realizace.

2/ Na základě žádosti o neinvestiční dotaci v rámci rozvojového programu "Podpora vzdělávání cizin-

ců ve školách" na rok 2020 byla škole přiznána dotace ve výši 7 497,- Kč.

L )  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

1/ Zapojení do centra Akademie souvislostí (Centrum kolegiální podpory ve vzdělávací oblasti 

Člověk a příroda) při Gymnáziu Pierra de Coubertina Tábor. Vzájemná výměna zkušeností a 

společná tvorba výukových materiálů se zaměřením na předměty - zeměpis, přírodopis, fyzika a 

chemie.

M )  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů

1/ Zahájení projektu "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování -

 Šablony pro MŠ a ZŠ II" z programu MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Od 1.9.2019 do 31.8.2021 bude naše škola realizátorem projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013163

 – „ZŠ Soběslav, Komenského“, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je zaměřen

na omezování a prevenci předčasného ukončování školní docházky, podporu rovného přístupu

ke kvalitním programům školního rozvoje, k primárnímu vzdělávání, rovněž k možnostem 

formálního a neformálního vzdělávání a ke zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích. Celková výše podpory činí 1.693.262,- Kč.

2/ Pokusné ověřování Vzdělávací programy paměťových institucí

Naše škola pokračovala v programu, jehož účelem je ověřit vliv zážitkové pedagogiky na zvýšení

kvality výuky společenskovědních předmětů. Škola v rámci tohoto projektu získala 122 500,- Kč

na pokrytí nákladů spojených s návštěvou paměťových institucí na každé pololetí školního roku.

V druhém pololetí nebyla realizována žádná akce z důvodu uzavření školy.

3/ Rozvojový program na podporu výuky plavání MŠMT-13222/2019-1 

Účelem dotace je podpořit příspěvek na dopravu pro povinnou výuku plavání žáků na 1. st. ZŠ.

V prvním pololetí jsme dostali dotaci ve výši  39 600,- Kč a v druhém pololetí došlo z důvodu 

epidemiologického opatření k zastavení 6. etapy.

4/ V rámci projektu Obědy pro děti od neziskové organizace Women for women o.p.s. jsme získali 

peníze pro 7 žáků naší školy na obědy. Žáci, kterým byly obědy hrazeny z tohoto daru, byli 

vybráni ze sociálně slabých rodin třídními učiteli ve spolupráci s vedením školy.

5/ AŠSK realizovala ve školním roce projekt MŠMT s názvem "Sportuj ve škole". Naše škola se do 

tohoto projektu zapojila. Projekt byl určen pro žáky I. stupně přihlášené do školní družiny. Žáci  

zapojení do tohoto projektu se v rámci školní družiny věnovali 1x týdně pohybovým aktivitám navíc.

N )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s MŠMT, KÚ, Městem Soběslav, PPP Soběslav, 

DDM Tábor a Soběslav a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé 

vzdělávání. Odborová organizace na naší škole není ustanovena.



O ) Údržba a rekontrukce školní budovy

Ve školním roce 2019/20 proběhla celková rekonstrukce tří učeben a chodby ve druhém patře 

včetně celého schodiště. Dále proběhla rekonstrukce počítačové učebny a nákup nového 

počítačového vybavení a nového nábytku z projektu IROP a MAS.

Během letních prázdnin a během uzavření školy proběhly další tradiční údržbářské práce. Jako 

každý školní rok bylo vymalováno několik kmenových i odborných učeben. 

ŘEDITELSKÉ  VOLNO

V souladu se zákonem č.561/2004 Sb., školský zákon, § 24, odst.2 vyhlásil ředitel školy

na dny 29. - 30. června 2020 ředitelské volno pro všechny žáky základní školy. 

Volno bylo vyhlášeno z organizačních a technických důvodů s ohledem na rozsah prací a 

nutnost zajištění bezpečnosti žáků - příprava na stavební práce v základní škole (rekonstrukce 

počítačové učebny, 3 kmenových učeben a chodby v 2. patře).

UZAVŘENÍ ŠKOLY

Dne 11. 3. 2020 byla nařízením ministerstva zdravotnictví zakázana osobní přítomnost žáků 

základních škol ve škole. Mimořádné opatření bylo vydáno v souvislosti s nepříznivým vývojem 

epidemiologické situace ve výskytu onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem s 

označením SARS-CoV-2 v Evropě. Škola byla uzavřena do 24. 5. 2020. Během této doby bylo  

žákům školy poskytováno vzdělávání distanční formou. Od 25. 5. 2020 byla povolena dobrovolná 

výuka ve škole v 15-ti členných skupinách žákům I. stupně. Žákům, kteří nenastoupili do školy, byla 

nadále poskytována výuka distanční formou. Žákům 9. ročníků byla od 11. 5. 2020 umožněna 

příprava na přijímací zkoušky ve škole, také v 15-ti členných skupinách. Přijímací zkoušky proběhly 

8. 6. 2020. Od 8. 6. 2020 byly žákům II. stupně v 15-ti členných skupinách umožněny dobrovolné 

konzultace ve škole. Všem žákům II. stupně byla po celou dobu, tedy od 11. 3. do 26. 6. 2020, 

poskytována výuka distanční formou.

V Soběslavi dne 31. srpna  2020 Mgr. Jan Holas, ředitel školy

Mgr. Irena Molíková, předsedkyně školské rady


